
Provincie NoorcJ-Brabant

Commissaris van de Koning

Ingekomen
Afd.

- 4 DEC 2017

Brabontlaon 1

Postbus 90151

5200 MC 's-Hertogenbosch

Telefoon (073) 681 28 12
www.brabont.nl

I BAN N L86INGB0674560043

Aan de gemeenteraad van Meierijstad 
Postbus 44
5490 AA SINT-OEDENRODE

Bereikbaarheid 
openbaar vervoer en fiets: 
www.brabont.nl/route

Onderwerp
Intrekking waarneming burgemeestersambt.

Geachte raad,

Hierbij doe ik u toekomen een afschrift van mijn besluit, waarbij ik met ingang 
van ó december 2017 mijn besluit betreffende de waarneming van het ambt 
van burgemeester van uw gemeente door de heer Frönzel, heb ingetrokken.

Graag vraag ik tevens uw aandacht voor het volgende.
Mede in het kader van de beëindiging van deze waarneming wil ik u verzoeken 
(vertrouwelijk) een kort en bondig evaluatieverslag in te zenden met betrekking 
tot uw bevindingen inzake de waarneming door de heer Frönzel.
Dit verslag zie ik met belangstelling uiterlijk 16 januari 2018 tegemoet.
Ik zou graag zien dat in dit verslag aandacht wordt geschonken aan de 
volgende punten:

• algemeen: heeft de waarneming beantwoord aan de verwachtingen?
• functioneren van waarnemer als voorzitter van raad en college;
• betrokkenheid waarnemer bij gemeentelijke samenleving;
• invulling burgemeestersportefeuille.

In een separate brief aan het college van B&W heb ik dezelfde vragen gesteld. 

Ik dank u bij voorbaat voor uw medewerking.

Datum
01-12-2017

Bijlage(n)

1

Kabinet

commissaris van de Koning

Contactpersonen

H.C. Smit

D. Kienjet-van Hoorn

Team burgemeesterszaken

Ardi Fennis-Vossen 
(073) 6812076 
afennis@brabant.nl

Rian van Kints-Boersma 
(073) 6812247 
rvkints@brabant.nl

Geraldine Kach-van Hooijdonk 
(073) 680 8706 
gkoch@brabant.nl

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk.



Provincie Noord-Brabant

DE COMMISSARIS VAN DE KONING 
IN DE PROVINCIE NOORD-BRABANT

overwegende,

dat het ambt van burgemeester van de gemeente Meierijstad sinds 1 januari 2017 wordt 
waargenomen door de heer M.A. Frönzel Msc;

dat met ingang van 6 december 2017 de heer ir. C.H.C. van Rooij is benoemd tot 
burgemeester van de gemeente Meierijstad;

dat daardoor de waarneming van het burgemeestersambt van de gemeente Meierijstad 
door de heer M.A. Franzel Msc met ingang van ó december 2017 dient te worden 
beëindigd;

gelet op het bepaalde in artikel 78 van de Gemeentewet;

Besluit:

1. De heer M.A. Franzel Msc, bij mijn besluit van 16 december 2016, tijdelijk belast 
met de waarneming van het burgemeestersambt van de gemeente Meierijstad, met 
ingang van 6 december 2017 van deze waarneming te ontheffen onder 
dankzegging voor de als zodanig bewezen diensten;

2. Afschrift te doen toekomen aan de heer M.A. Franzel Msc voornoemd ter uitvoering 
en het college van burgemeester en wethouders, de gemeenteraad van Meierijstad 
en de minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties ter kennisname.

's-Hertogenbosch, 1 december 2017

/
de commissaris van de Koning voornoemd.

prof. dr. W.B.H.J. van de Nonk


